com a realização de uma visita mensal durante a vigência do contrato à sede da Câmara, 
mediante necessidade e solicitação da Presidente e agendamento prévio.  

Caso sejam solicitadas visitas extras, o Poder Legislativo promoverá o pagamento de valor 
adicional no importe de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) por visita solicitada, para cobrir 
os custos adicionais do escritório com deslocamento, alimentação, hospedagem, se 
necessário, e horas de consultoria exclusiva.  

Os atendimentos remotos serão feitos prioritariamente via aplicativos de comunicação

[...]

contratado junto a outros entes públicos ou privados, em avenças envolvendo 
o mesmo objeto ou objeto similar (acórdão 2.993/2018-TCU-Plenário). Acódão 
11460/2021 – TCU – primeira câmara. (grifo nosso)  

Neste sentido, a empresa LIZ GOMES ADVOGADOS ASSOCIADOS, apresentou 

proposta comercial o valor global de R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais), 

baseado na cobrança de honorários mensais de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais), 

Neste preço estão incluídas todas as taxas, tributos, contribuições e qualquer incidência 

fiscal.  

Nos termos do artigo 23, §4º da Lei Federal n.º 14.133/2021, para demonstrar que os 

valores propostos à Câmara Municipal de Bom Jardim de Minas são compatíveis com o